教务处通知

第8号  （总第四五三号）       2015.3.19  吉林师范大学博达学院教务处

关于做好2014-2015学年第二学期教考分离工作的通知

 为进一步促进教风、学风和考风建设，全面提升教学质量，经学院研究决定，从本学期开始，我院将陆续实施专业主干课的教考分离工作。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、教考分离课程的范围

1.原则上各专业人才培养方案中的专业主干课程（理论考试课程）为教考分离备选课程。

2.本学期将在各系抽取1门课程实施教考分离，而且限定在博达学院自有专职教师所任课程。
二、本学期教考分离工作要求及组织管理
本学期教考分离工作由教务处全权负责，各系（部）积极配合。
1.前期材料

专职教师要在期中教学检查前将对所任考试课程的教学大纲和考试大纲进行详细的修订，并在期中教学检查周的周五（5月15日）上交至教务处。
2.试卷命题

专职教师仍按本学期期末考试通知要求正常命题并上交。对教考分离的课程，教务处将委托校内外专家依据上交的课程教材、教学大纲和考试大纲命题，实行统一考试。
3.试卷保管

专职教师所任的考试课程，其试卷抽题、印刷、分捡、装订、保管都由教务处负责，各系在考试当日提前一小时派考务人员到教务处领取试卷。
4.阅卷及试卷分析

实施教考分离的试卷均实行流水作业集体评卷。考试结束后，由教务处委派教师进行批阅工作，并及时对教考分离试卷进行试卷分析。教务处和各系（部）将对本学期教考分离的整体情况进行总结，并提出相应的整改意见和建议。
三、教考分离的宣传

1.各系（部）负责对本系的所有教师、学生宣讲教考分离工作的目的，从而形成重教重学的良好氛围，不断提高教学质量。
2.作为教师，能够自觉地按照课程教学大纲和基本要求组织教学，注重教学研究，改进教学方法，求得好的教学效果。
3.作为学生，能促使其树立端正的学习态度，努力学习并掌握课程的基本内容、重点内容，经受课程学习结束后的考试检验。
四、其他要求

1.凡参与教考分离工作的教师和有关人员，必须严守考试纪律，严防试题泄密，保证教考分离的严肃性、客观性和公正性。
2.学院鼓励各系积极进行考试方式多样化的改革与实践，提出更好的建议和意见。

教 务 处

2015年3月19日